
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 423
  Data di registrazione 24/10/2013
  

Oggetto : 
BORSA DI STUDIO “MAURA VIGEVANI” A.S. 2012/2013 –
CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE “MARGHERITA 
BAREZZI” DI RONCOLE VERDI – IMPEGNO DI SPESA –
LIQUIDAZIONE A SALDO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 Visto il Piano esecutivo di gestione anno 2013, approvato con deliberazione G.C. n°59 del 14/6/2013, da cui si evince 
tra programmi dell’Assessorato alla P. Istruzione l’assegnazione all’Associazione “Margherita Barezzi”, con sede a 
Roncole Verdi, via Processione n. 209, un contributo dell’importo di € 1.000,00, finalizzato alla concessione, al termine 
dell’a. sc. 2012/13, di una borsa di studio per liceali intitolata alla Prof.ssa Maura Vigevani, già Assessore alla Cultura e 
Pubblica Istruzione del Comune di Busseto;  
 
Visto il verbale inoltrato dall’Associazione “Margherita Barezzi”, in atti, da cui si evince che si sono concluse le 
procedure finalizzate all’assegnazione della citata Borsa, in quanto, a seguito di apposito bando di concorso, la 
Commissione giudicatrice composta da rappresentanti dell’Associazione, dell’Amministrazione Comunale, del 
Comitato Gemellaggi di Busseto e da due docenti di Liceo ha esaminato in data 3/10/2013 le domande pervenute (n. 3); 
 
Considerato che, sulla base alle votazioni riportate, è stato individuato il soggetto beneficiario, il cui nominativo sarà 
reso noto durante la cerimonia pubblica di assegnazione della Borsa di studio, che si terrà presso il Salone di Casa 
Barezzi martedì 29 ottobre 2013 alle ore 20.30; 
 
Vista la dichiarazione acquisita in data 21/10/13 al prot. 12186, sottoscritta dal Presidente della citata Associazione, 
Sig.ra Simona Colombi, da cui si evince che il contributo di che trattasi NON è assoggettabile alla ritenuta d’acconto 
prevista dall’art. 28 c.2 del DPR n. 600/73, in quanto l’attività oggetto di finanziamento non è di natura commerciale e 
pertanto non produce alcun reddito d’impresa; 
 
Rilevata pertanto l’opportunità di assumere idoneo impegno di spesa nonchè di liquidare il contributo di € 1.000,00; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
Visto il Decreto Sindacale 27/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 e 
s.m.; 
Vista la delibera C.C. n° 18 del 4/6/2013 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013 e relativi allegati; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14 giugno 2013  con la quale si approvava il Piano Esecutivo di 
Gestione 2013; 
Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in 
materia;         
 

DETERMINA 
 
- DI CONCEDERE e contestualmente LIQUIDARE all’Associazione Margherita Barezzi, con sede a Roncole Verdi, 

via Processione n. 209, nella persona del Presidente Sig.ra Simona Colombi, un contributo dell’importo di € 



1.000,00, finalizzato al conferimento di una borsa di studio per liceali per l’anno scolastico 2012/13, intitolata alla 
Prof.ssa Maura Vigevani, per le motivazioni di cui in premessa;  

- DI IMPEGNARE all’uopo la somma di € 1.000,00 sul Bilancio 2013 all’intervento 10405050600 “Borsa di studio 
M. Vigevani” del PEG 2013;  

 
- di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 
-  di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni, quale 
allegato ad apposita determinazione di presa d’atto del Segretario Comunale, oltre che nella sezione Amministrazione 
trasparente del sito web istituzionale in ottemperanza a quanto stabilito dagli art. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013; 
 

RENDE NOTO 

- che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la D.ssa R. Curtarelli, Istruttore 
direttivo; 
- che il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal momento di apposizione del 
visto attestante la copertura finanziaria.         
 
 

IL PROPONENTE 
Dott.ssa Roberta Curtarelli 

 
Data di emissione: 
21/10/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Roberta Curtarelllil    

    
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
ESERCIZIO DESCRIZIONE 

CAPITOLO 
CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 BORSE DI STUDIO M. VIGEVANI 10405050600 22773 1.000,00 
 
Busseto, lì  24/10/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


